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Bilag 
SOCIALMINISTERIET 
13. februar 1987 , 

Kommissorium 

Arbejdsskadeforsikringsloven trådte i kraft 
den 1. april 1978 som afløser af den indtil da 
gældende ulykkesforsikringslov. 

På baggrund af de gennem snart 10 år 
indvundne erfaringer med loven nedsættes et 
udvalg, der skal foretage en detaljeret gen- 
nemgang af arbejdsskadeforsikringsloven 
med henblik på at stille forslag om, på hvilke 
områder der er behov for ændringer i loven. 

Det forudsættes, at udvalget bl.a. tager 
følgende spørgsmål op til overvejelse: 
1. hvorvidt et barn, der har pådraget sig en 

sygdom som følge af forældrenes arbejde, 
bør omfattes af arbejdsskadeforsikringslo- 
ven. Dette spørgsmål forventes behandlet 
forlods af udvalget, 

2. hvorvidt reglerne i arbejdsskadeforsik- 
ringsloven om erstatning for erhvervsbe- 
tingede sygdomme bør udskilles i en sær- 
lig lov. Arbejdsskadeforsikringsloven er 
på dette område i ikke ringe grad baseret 
på det gamle ulykkesbegreb og bærer -  
også administrativt -  præg af, at erhvervs- 
sygdomsbegrebet er blevet presset ind un- 
der en model, der ikke altid passer i den- 
ne henseende, 

3. hvorvidt der bør foretages en tilnærmelse 
til erstatningsansvarsloven, såvel i hense- 
ende til denne lovs erstatningsformer. (al- 
tid kapitalerstatning) som til lovens erstat- 
ningsarter (indførelse i arbejdsskadefor- 
sikringsloven af f.eks. erstatning for tabt 
arbejdsfortjeneste og for svie og smerte), 

4. hvorvidt der bør foretages ændringer i 
størrelsen af lovens erstatninger, 

5. hvorvidt der er grundlag for at gennemfø- 
re en yderligere præmiedifferentiering in- 
den for arbejdsskadeforsikringen med 
henblik på at virke som en økonomisk 
tilskyndelse til et bedre arbejdsmiljø. Ud- 
valget kan på denne baggrund komme 

med forslag til den nærmere udformning 
af bestemmelserne og administrationen af 
et sådant forebyggende forsikringssystem 
på arbejdsmiljøområdet. Udvalgets op- 
mærksomhed henledes i denne forbindel- 
se på betænkning om forsikringsselskaber- 
nes administration af arbejdsskadeforsik- 
ringen (1077-1986), særligt side 39-41. 
Udvalgets overvejelser er ikke begrænset 

til de nævnte spørgsmål, idet også andre 
spørgsmål inden for arbejdsskadeforsikrin- 
gen kan behandles af udvalget. Der kan ek- 
sempelvis peges på spørgsmålet om ændrede 
regler for tilfælde, hvor skadelidte dør, inden 
arbejdsskadesagen er afgjort. 

Udvalget er berettiget til i fornødent om- 
fang at nedsætte underudvalg til behandling 
af særlige spørgsmål, f.eks. spørgsmålet om 
præmiedifferentiering. Der kan i sådant ud- 
valgsarbejde deltage sagkyndige, der ikke er 
medlemmer af selve udvalget. Der kan ligele- 
des nedsættes underudvalg hovedsagelig be- 
stående af sagkyndige læger, f.eks. med hen- 
blik på en udredning vedrørende fosterska- 
der, til udvalget. 

Udvalgsarbejdet vedrørende forsikrings- 
og erstatningsforhold for det levende fødte 
barn forventes afsluttet 1. januar 1988, mens 
det samlede udvalgsarbejde forventes afslut- 
tet 1. juli 1988. 

Udvalget sammensættes af repræsentanter 
for LO, DA, forsikringsselskaberne, Sikrings- 
styrelsen, Arbejdsministeriet, Industriministe- 
riet/Forsikringstilsynet og Socialministeriet 
og har følgende sammensætning: 

Udvalgets formand er afdelingschef Tut 
Loft, Sikringsstyrelsen. 

Udvalgets sekretariatsforretninger vareta- 
ges af Sikringsstyrelsen med bistand af Soci- 
alministeriet. Udvalgets sekretariat har føl- 
gende sammensætning: 


